
 

 
 

Referat generalforsamling og årsmøde 
Møde dato  
20. marts 2024 – HUSET GIVE 
 
Deltagere: Jette Nielsen, Jens Bork, Lars Utoft, Susanne Lykke Søgaard Nielsen,  
Afbud: Bodil Albrechtsen , Finn Hessellund Eskildsen. 
Fremmødte borgere samt diverse repræsentantskaber. 
 
Referent: Jens Bork 
 
Dagordenspunkter og tilhørende referat 

Velkommen til årsmødet: Velkommen ved Jette Nielsen 

Til udviklingsrådets årsmøde havde vi i år inviteret firmaet Fundraising Media fra Fredericia, 
som kommer og giver os en pep - talk i, hvordan vi får lettere adgang til succes med at søge 
fondsmidler til projekter. Det er vi overbeviste om er en viden, alle vi foreninger kan have god 
gavn af. 

Denne viden delte direktør Steffen Gregersen gavmildt ud af på udviklingsrådets årsmøde. Her 
giver han os sine bedste råd til, hvordan vi kan få hul igennem til pengene og gå fra afslag til 
tilsagn med vores fondsansøgninger.  
 
Som Steffen Gregersen siger, så kan det ofte virke nemt at få fondsmidler, og ofte læser vi 
gode nyheder i medierne om glade donationsmodtagere, der har fået donationer fra fondene. 
Men for mange er virkeligheden en helt anden!   
 
Ca. 70 – 80 % af alle fondsansøgningerne som de danske fonde modtager, får afslag. Der er 
derfor rigtig mange foreninger der døjer med at komme igennem fondenes nåleøje og få 
bevilget midler til deres projekt. Måske dette også gælder dig og din forening? Eller måske du 
allerede er en erfaren fondsansøger med flere tilsagn i bagagen?  
 
Steffen Gregersen har over 10 års erfaring som selvstændig fundraiser for hundredvis af 
projekter i hele landet. Ved oplæget kom han bl.a. ind på hvordan vi: 

• Styrker vores projekt, inden vi overhovedet søger fondene 

• Finder de rette fonde at søge og ikke mindst 

• Søger fondene.  
 
 

 
Årsmødet 2024 afvikles.  

Dagsorden i henhold til Give Udviklingsråds vedtægter 

1. Valg af dirigent og referent:  

Arne Brok valgt som dirigent (Alle formaliteter gennemgået og generalforsamlingen erklæres 
lovligt), Jens Bork valgt som referent 

2. Valg af 2 stemmetællere: 

https://giveinfo.dk/wp-content/uploads/Vedtaegter-gaeldende-den-12_10.pdf


 

 
 

Carsten Fris og Anne Marie 

3. Registrering af fremmødte medlemmer af Repræsentantskabet:  

Gennemført 

4. Udviklingsrådets beretning:  

Vores formål er at fremme udviklingen i Give, fremme nærdemokratiet, og være er bindeled 
mellem foreningerne og Vejle Kommune. Vi vil gerne have, at Give er en by, man vælger til. 
Vores overordnede mål er blandt andet at øge bosætningen og at bidrage til, at der kommer 
flere erhvervsvirksomheder til. Vi tror, det er det der skal til, for at en by til blomstrer og bliver 
ved med at vokse,  

Drømmen er, at Give vokser fra de nuværende 4847 indbyggere til 6000 i 2032.  
Det er måske lidt ambitiøst, men det vil vi gerne tillade os at være på byens vegne. Og vi er 
godt på vej. Der er godt gang i boligbyggerier, og der kommer flere mennesker til byen. 

Udviklingsrådets visioner og missioner og forhold til, hvad rådet har beskæftiget sig med i 2023, 
kunne der berette om emner som bevarelse af Give Camping, motorvejsprojektet med vigtige til 
og frakørsler, byudvikling og puljer dertil, gadebandens arbejde, branding af byen og events 
blandt andet sammen med Give Handel & Erhverv og Skulptur by Give. 

I år, for alvor til at gøre noget ved renoveringen af bymidten i Give. Vejle Kommune har 
bevilliget 4,5 millioner kroner til forskønnelse af bymidten, og de penge har stået og ventet i ret 
lang tid. Vi har ventet, fordi vi gerne ville have samlet flere penge sammen, men det kræver 
midler, og de er svære at finde, så ønsker i udviklingsrådet, at de penge sættes i værk nu. 

Udviklingsrådet har også på programmet, at det i løbet af 2024 vil se på, om man i Give skal 
have en delebil eller flere. 

5. Fremlæggelse og godkendelse af revideret regnskab for Udviklingsrådet:  

Lars Utoft gennemgik regnskabet. Regnskabet er revideret og godkendt af Arne Brok og Kim 
Birk Ingen spørgsmål til regnskabet. Regnskabet er godkendt af forsamlingen. 

6. Behandling af indkomne forslag:  
Der er et forslag fra bestyrelsen, der ønsker at udvide bestyrelsen fra 5 bestyrelsesmedlemmer 
til 7 bestyrelsesmedlemmer, grunden til at man ønsker bestyrelsen udvidet, er de mange 
opgaver bestyrelsen er arrangeret i. 
Forslaget fra bestyrelsen om udvidelse af bestyrtelsen blev godkendt af årsmødet 
Fremover er fire på valg lige år og tre på valg ulige år.   
Udvidelsen af bestyrelsen træder i kraft med det samme. 
 
7. Valg til Give Udviklingsråd (medlemmer og suppleanter). 
Lige år 4 medlemmer, hvoraf det ene er fra foreninger/institutioner 2 suppleanter Valgperiode 
Rådsmedlemmer 2 år og suppleanter 1 år:  
På valg fra bestyrelse: Lars Utoft og Jens Bork begge blev genvalgt 
Nyvalg til bestyrelsen efter at bestyrelsen er blevet udvidet valgt blev: Finn Hessellund 
Eskildsen og Susanne Sandholm.   
Valgt som suppleanter: Kurt Vemmelund og Bjarne Jørgensen. 
 
8. Valg af 2 revisorer, hhv. en i lige år og en i ulige år – valg gælder for 2 år Valg af 1 
revisorsuppleant: På Valg: Arne Brock 
Arne Brok. Genvalgt, som. revisor suppleant blev valgt Lars Hansen 



 

 
 

9. Eventuelt: 
Ingen kommentarer 
Kort gennemgang af næste års primære aktiviteter.  
Afslutningsvis en tak fra formanden/GUR til alle samarbejdspartnere. 
Der indkaldes til konstituering af bestyrelsen den 4. april 
 
 
Give den 
 
 
Dirigent: Arne Brok  
 
 
Referat Jens Bork 
 


